

## عنوان مقاله:

تحلیل نقش و جایگاه گردشگری در توسعه پایدار شهری مطالعه موردی: استان ایلام

## محل انتشار:

همایش ملی مهندسی عمران، شهرسازی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسنده:

مریم آزادی - دانشجوی کارشناسی ارشد، دانشگاه پیام نور تهران

## خلاصه مقاله:

گردشگری در دنیای نوین صنعتی پویا و یکی از عناصر مهم و اثرگذار ارتباطی بین تمدن ها تلقی می شود. صنعت گردشگری نقش بسیار قدرتمندی در روند توسعه کشورها به عهده دارد و دارای ابعاد گسترده ای است که مهمترین زمینه های موردتوجه ملل مختلف ابعاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آن می باشد. هدف این پژوهش بررسی و تحلیل چالش ها و فرصت ها و نقش گردشگری در توسعه پایدار استان ایلام میباشد. جهت دستیابی به این هدف از روش توصیفی تحلیلی - مبتنی بر مطالعات میدانی توزیع پرسشنامه و کتابخانه ای استفاده شده است. بدین منظور تعداد 05 پرسشنامه را به طور تصادفی در فرودگاه این استان توزیع و برای تحلیل آنها نرم افزار آماری SPSS و آزمون همبستگی پیرسون را استفاده نمودیم. استان ایلام در منطقه ای از کشور واقع شده که عوارض و پدیده های جغرافیایی موجبات اعتدال آب و هوا را فراهم ساخته به طوریکه گستره استان دارای تنوع آب و هوایی است. وجود ده ها اثر باستانی شاخص شامل تپه ها و محوطه های باستانی، ابنیه تاریخی در منطقه و در مسیر ارتباطی ایران با کشور عراق در محدوده استان ایلام از جهات جذب پژوهشگران و علاقه مندان به مطالعه تاریخ و تمدن ایران زمین در این منطقه از کشور می تواند در قالب برنامه ریزی های بخش گردشگری تاریخی مؤثر افتد. استان ایلام به دلیل واقع شدن در بخش میانی استان های غربی ایران نزدیکترین راه ارتباطی ایران با عالیات را دارا می باشد و به دلیل اقلیم مطلوب و اعتدال آب و هوا در تمام فصول سال می تواند به عنوان اقتصادپتیرین راه ارتباطی با عراق مطرح باشد. لذا تأمین امکانات گردشگری و توسعه مراکز اقامتی در شهرهای مسیر راه کربلا در استان ایلام مورد پیشنهاد است. پس از تحلیل، این نتیجه حاصل شده است که استان ایلام دارای پتانسیل و جاذبه های متعدد تاریخی، باستانی، مذهبی، داشتن راههای ارتباطی مناسب و بویژه جاذبه های طبیعی فراوان میباشد که سبب افزایش درآمد، ایجاد اشتغال، ارتقای سطح فرهنگی و گسترش خدمات جانبی و در نهایت سبب توسعه پایدار این شهر میگردد. در انتهای پژوهش نیز به ارائه راهکارها و پیشنهادات اجرایی در این زمینه پرداخته شده است.

## کلمات کلیدی:

گردشگری، توسعه پایدار، توسعه اقتصادی، پتانسیل گردشگری، ایلام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/345830>

